

Kulturnämnden

## Fördjupad risk- och sårbarhetsanalys

### Förslag till beslut

1. Kulturnämnden antar Kultur- och utbildningsenhetens förslag till fördjupad risk- och sårbarhetsanalys.
2. Kulturnämnden ger kultur- och utbildningsdirektören i uppdrag att vidta de justeringar i krisplanen som kan bli en följd av en omorganisering av Kultur- och utbildningsenheten.

### Sammanfattning

Kommunerna ska enligt lag analysera vilka extraordinära händelser som kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. Resultatet sammanställs i en risk- och sårbarhetsanalys (RSA). Kulturnämnden har antagit risk- och sårbarhetsanalys samt krisplan.

Kulturnämnden arbetar nu med att fördjupa sin sårbarhetsanalys. Resultatet kommer att redovisas till kommunstyrelsen i juni i år. Nämndernas sårbarhetsanalyser kommer att sammanställas till en kommunövergripande sårbarhetsanalys. Den fråga som diskuterats mest i arbetet med den fördjupade risk- och sårbarhetsanalysen är om kulturverksamheterna ska klassas som samhällsviktig verksamheten eller ej. Nämnden anser att biblioteken kan spela en så pass viktig roll i en krissituation att det bör avsättas resurser för kunna hålla verksamheten öppen. Det fortsatta arbetet med risk- och sårbarhetsanalysen har inte påverkat den bedömningen.

### Ärendet

Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) anger att kommunen ska analysera vilka extraordinära händelser som kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. Resultatet ska värderas och sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys (RSA).



Kommunfullmäktige beslöt vid sammanträdet i maj 2012 att ge nämnderna i uppdrag att under verksamhetsåret 2012 ta fram en risk- och sårbarhetsanalys för sitt ansvarsområde samt att utarbeta nämndspecifika krisplaner. Detta ska ske utifrån de genom i risk- och sårbarhetsanalysen identifierade fördjupningsområdena. Nämndernas krisplaner skulle redovisas för kommunfullmäktige. Kulturnämnden beslöt vid sammanträdet i juni 2013 att anta Kultur- och utbildningsenhetens förslag till risk- och sårbarhetsanalys samt krisplan.

Flera nämnder arbetar med att fördjupa sina sårbarhetsanalyser. Resultatet kommer att redovisas till kommunstyrelsen i juni i år. Kulturnämnden, Utbildningsnämnden och Arbets- och företagsnämnden använder samma modell för arbetet med sina sårbarhetsanalyser. Detta kommer att förenkla arbetet med att sammanställa nämndernas analyser till en kommunövergripande sårbarhetsanalys. Den ska senare överlämnas till Länsstyrelsen som i sin tur rapporterar till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. I med detta arbete får nämnderna stöd av en risksamordnare som anställts av kommunstyrelsen.

Den fråga som diskuterats mest i arbetet med den fördjupade risk- och sårbarhetsanalysen är om kulturverksamheterna ska klassas som samhällsviktig verksamheten eller ej. Även om bibliotek och kultur enligt lagens definition inte betraktas som samhällsviktig anser nämnden att biblioteken kan spela en så pass viktig roll i en krissituation att det bör avsättas resurser för kunna hålla verksamheten öppen. Verksamheten kan exempelvis fungera som mötesplats och informationscentral. Det fortsatta arbetet med risk- och sårbarhetsanalysen har inte påverkat den bedömningen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

En störning som exempelvis kan vara en omfattande brand eller ett större elavbrott kan få ekonomiska konsekvenser för nämnden. Vilka kostnader som kan uppstå och hur stora de kan bli är svårt att förutsäga. Det skulle kunna vara kostnader för ersättningslokaler. Vilka kostnader som kan läggas på nämnden är också beroende av hur kostnaderna fördelas inom kommunen.

## **Effekter av omorganisering av Kultur- och utbildningsenheten**

Kultur- och utbildningsenheten föreslår att nämnden antar förslaget till fördjupad risk- och sårbarhetsanalys. Det innebär i praktiken att den ersätter den gamla risk- och sårbarhetsanalysen.

Kultur- och utbildningsenheten står inför en omorganisation. Det kan komma att påverka den tidigare beslutade krisplanen. Enhetens bedömning är eventuella ändringar i krisplanen inte kan bli så omfattande att de behöver lyftas till nämnden. Enheten föreslår därför att kultur- och utbildningsdirektören ska ges i uppdrag att vidta de justeringar i krisplanen som kan bli en följd av en omorganisering av enheten.



## **Bilagor**

Förslag till fördjupad risk- och sårbarhetsanalys

Håkan Sundblad

Nämndsekreterare

Kultur- och utbildningsenheten